



**МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

27 января 2020 года

№ 5-НПА

О внесении изменений в приказ от 29.12.2016 № 84-НПА

П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 29.12.2016 № 84-НПА «О порядке определения перечня и кодов бюджетной классификации по расходам местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из областного бюджета Новосибирской области» (в редакции приказа от 21.06.2018 № 28-НПА) следующие изменения:

1. В наименовании слово «перечня» заменить словом «перечней».
2. В пункте 1:
 - 1) в абзаце втором:
 - а) слово «перечней» заменить словом «перечня»;
 - б) дополнить словами «и плановый период»;
 - 2) абзац третий после слов «очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
3. Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Рекомендовать финансовым органам (администрациям) муниципальных районов Новосибирской области довести настоящий приказ до сведения финансовых органов (администраций) городских и сельских поселений Новосибирской области, входящих в состав соответствующих муниципальных районов Новосибирской области.»
4. В Порядке определения перечней и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из областного бюджета Новосибирской области, на очередной финансовый год:
 - 1) в наименовании:
 - а) слово «перечней» заменить словом «перечня»;
 - б) дополнить словами «и плановый период»;

2) в пункте 1 слово «Перечня» заменить словом «перечня», после слов «очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

3) в абзаце первом пункта 4 слово «Указаниям» заменить словом «указаниям», слова «утвержденным Приказом Минфина России от 01.07.2013 № 65н» заменить словами «утверждаемым Минфином России»;

4) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Перечень целевых статей утверждается приказом министерства финансов.»;

5) в пункте 10 слова «финансовые органы (администрации) муниципальных районов и городских округов Новосибирской области в письменной форме» заменить словами «в письменной форме финансовые органы (администрации) городских округов Новосибирской области, муниципальных районов Новосибирской области с рекомендацией о доведении полученной информации до финансовых органов (администраций) городских и сельских поселений Новосибирской области, входящих в состав соответствующих муниципальных районов Новосибирской области.»;

б) в приложении:

а) в грифе утверждения:

слово «перечней» заменить словом «перечня»;

дополнить словами «и плановый период»;

б) наименование формы дополнить словами «и плановый период 20__ и 20__ годов».

4. В Порядке определения перечня кодов бюджетной классификации, рекомендуемых для применения органами местного самоуправления Новосибирской области при отражении расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из областного бюджета Новосибирской области, на очередной финансовый год:

1) наименование дополнить словами «и плановый период»;

2) в пункте 1 слово «Перечня» заменить словом «перечня», после слов «очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

3) в абзаце первом пункта 4 слово «Указаниям» заменить словом «указаниям», слова «утвержденным Приказом Минфина России от 01.07.2013 № 65н» заменить словами «утверждаемым Минфином России»;

4) в пункте 5 слова «в срок не позднее последнего рабочего дня текущего финансового года» исключить;

5) в пункте 9 слова «финансовые органы (администрации) муниципальных районов и городских округов Новосибирской области» заменить словами «в письменной форме финансовые органы (администрации) городских округов Новосибирской области, муниципальных районов Новосибирской области с рекомендацией о доведении полученной информации до финансовых органов (администраций) городских и сельских поселений Новосибирской области,

входящих в состав соответствующих муниципальных районов Новосибирской области.»;

б) в приложении:

а) гриф утверждения дополнить словами «и плановый период»;

б) наименование формы дополнить словами «и плановый период 20__ и 20__ годов».

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр

В.Ю. Голубенко